
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                     Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

e-mail: santateresabg@virgilio.it 

CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N°  140                                                                                    Del 27/10/2017 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE AVV. 

FALSONE PLACIDA PER RICORSO AVVISO ACCERTAMENTO TARI  

2014 DA PARTE DEL COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA 

 

L’anno duemiladiciassette addì  ventisette del  mese di Ottobre alle ore 10,00,    

in Campobello di Licata nella sede dell’Ente in Via Giudici Falcone e  Borsellino, 

                         Il Commissario Straordinario 
Con l’assistenza del segretario Rag.  Capobianco Crocifissa,  ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO che con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03/10/2017 dell’Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data  04/10/2017  acquisita 

al prot. di entrata n.483 in pari data, il Geom. Giuseppe Renna è stato nominato Commissario 

straordinario dell’IPAB “Casa di Ospitalità S. Teresa del Bambino Gesù” di Campobello di Licata, 

in sostituzione del Consiglio di Amministrazione, il cui incarico è scaduto;  

CHE il Commissario  Sig. Giuseppe Renna ha proceduto all’insediamento in data 06/10/2017; 

VISTA la comunicazione n.486  prot.9110  del 28/07/2017 notificata dal Comune di Campobello di 

Licata con PEC del 28/07/2017,  acquisita agli atti di questo Ente  prot. 434  del 31/07/2017, relativa 

alla TARI per l’anno 2014  con un importo totale a debito di € 18.355,00 oltre  sanzioni ed interessi 

per un totale complessivo di € 24.899,00; 

CONSIDERATO che questo Ente è  Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza che svolge 

sul territorio un servizio sociale di primaria necessità; 

CONSIDERATO ancora che, anche in applicazione della L.R. N.22/86, le II.PP.A.B. in quanto Enti 

pubblici territoriali dovrebbero operare in continua collaborazione con il Comune di appartenenza ed 

in via preferenziale essere assegnatari dei servizi sociali da realizzare sul territorio; 

RITENUTO   che sono emersi vizi inficianti dell’atto di accertamento stesso rilevati da un parere 

precedentemente fornito da un Legale; 

CHE  è necessario conferire l’incarico ad un Legale esperto in materia tributaria; 

CHE tale incarico può ricadere sull’Avv. FALSONE PLACIDA CLAUDIA  del foro di Agrigento , 

iscritta al n.1326, con studio in via Lungomare Todaro n.5 -92020 Palma  di Montechiaro che, 

interpellata applicherà i minimi tariffari ridotti del 30%;  
RITENUTO, altresì, di dovere impegnare la somma di €. 500,00 a titolo di acconto oltre oneri ed 

accessori (IVA e CPA E SPESE GENERALI); 

CHE la parcella definitiva sarà stabilita sulla scorta dei minimi di tariffa attualmente vigenti, decurtati 

del 30%, come da disciplinare che il predetto legale si impegna a sottoscrivere all’atto dell’accettazione 

dell’incarico; 

VISTO il redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio 2017  ove  al Cap.380 ”Spese per liti, legali 

“ si può impegnare la spesa; 

VISTA la legge 6972/1890 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo statuto dell’Ente;  

D E L I B E R A 
 
Per le considerazioni e determinazioni in premessa indicate che qui si intendono richiamate:  
 

 

 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



CONFERIRE l’incarico all’Avv. FALSONE PLACIDA CLAUDIA  del foro di Agrigento , iscritta 

al n.1326, con studio in via Tenente Palma n.130 -92020 Palma  di Montechiaro che applicherà i 

minimi tariffari ridotti del 30%  per proporre ricorso avverso l’atto notificato dal Comune di 

Campobello di Licata  per TARI 2014;  

IMPUTARE la relativa spesa di € 500,00 oltre IVA e CPA E SPESE GENRALI sul Cap. 380 “Spese 

per liti, legali”  del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 in corso di preparazione. 

 

======================================================================== 

 

 




